

Seriehelg 19-20/9

Summering av en härlig seriehelg med världens 2 bästa serielag.

Huskvarna på lördagen, och tro det eller ej, banan var nästan perfekt fuktig, och inget regn!!

Visserligen är bana väldigt speciell, och nästan alla utom Linus Astander har svårt för att tycka om den. Tyvärr tvingades Dennis Gustafsson lämna återbud pga sin axelskada. Så vi hade 3 man i div.2 laget. Div.1 laget bestod av 4 man. Andreas Övgård, Linus Astander, Emil Eriksson & Andreas Sjöberg. De 3 div.2 förarna körde sin träning och tidsträning, men hade svårt att få till några konkurrenskraftiga varvtider.

Alla 3 hamnade i D-finalen. Desto bättre gick det för Div.1 laget, Andreas Ö, Linus & Andreas S till A-final, och Emil till B-finalen.

Första D-finalen, Mathias tar en hoeshot, tätt följd av Robin, Stefan inledde något längre bak i heatet. Tyvärr vurpar Robin redan på första varvet och hamnar långt bak i fältet.

Mathias putsar sin varvtid från tidskvalet med 14 sekunder. Robin kämpar sig upp genom fältet igen. Stefan kör fort, men drabbas av inte mindre än 3 vurpor i heatet.

Vid målgång så är Mathias 3'a, Robin 4'a & Stefan slutar 10'a.

B-final 1, Emil kämpar sig genom den tungkörda banan med armkramp och tröttnande magmuskler i mål som 6'a.

A-Final 1, Andreas Ö & Linus kommer iväg bäst, tyvärr gör Linus en hård vurpa, tappar luften och blir liggande en bra stund, tappar ett varv på de övriga, kommer iväg till slut, men har lyckats uppfinna en helt unik bockningsvinkel åt Renthall, hoppas att styret uppmärksammas av Renthall, för det funkade trots allt, gashandtaget hängde mer vertikalt än horisontalt, räddade mängder av poäng genom att köra upp sig till 27'e plats i mål. Strong insats. Andreas Ö gick i mål som 3'a, Andreas S 8'a.

Vid lunchpausen så leder vårt div.1 lag med 1 poäng över Anderslöv.

Div.2 laget har MK Tranan efter sig i resultatet.

Eftermiddagen.

D-Final 2.

Mathias tar sin andra hoeshot för dagen, Robin 3'a och Stefan runt plats 6-7.

Tyvärr vurpar Robin även i detta heatet, och Stefan vurpar 2 till 3 ggr.

Men i mål är Mathias 4,a, Robin 6'a och Stefan 9'a.

B-Final 2.

Blir nästa en repris på första b-finalen, Emil kämpar sig i mål som 6'a.

A-Final 2.

Bra start igen, och alla håller sig på hjulen.

Andreas Ö går i mål på plats 4, Linus på plats 10, och Andreas S på plats 14.

Slutresultat Vissefjärda åter igen vinnare i div.1, oc drygar ut totalledningen med ytterligare 1 poäng gentemot Anderslöv.

Div.2 laget har MK Tranan efter sig i resultatet.

Serien, söndag 20/9, Gnagaredalen i Vimmerby.

Fullt i bägge lagen idag, samma lag som lördagen i div.1

Div.2 laget fylldes på med Herman Nicklasson.

Träning/tidskval.

Div.2. Killarna har fortsatt tufft att få till ett bra varv redan på träningen, men marginalerna är små. Stefan och Mathias hamnar i D-finalen, Robin och Herman tar sig till C-final.

Div.1. Andreas Ö, Linus och Emil tar sig till A-final, Andreas S hamnar i B-finalen

D-final 1. Mathias tar sin 3'e holeshot för helgen, Stefan har inledningsvis en plats runt 8-10. En div.1 förare tar sig förbi Mathias, men han hakar på, har som mest ca. 5sek fram till ledaren. Halvvägs in i heatet börjar han ta in på ledaren igen, och något varv senare är han ikapp och stressar ledaren.

Mathias kommer om med några varv kvar av heatet, och går i mål som vinnare med ca. 17 sek. Stefan får upp farten ju längre heatet går, och slutar på plats 3.

C-Final 1. Herman kommer iväg bra, Robin hamnar tyvärr längre ned i fältet.

Herman kör som en furie, och tar sig snabbt upp genom fältet, och går i mål som 2'a, Robin tar sig i mål på plats 25.

B-Final 1. Andreas S kommer iväg på placering 9-10, men kör snabbt upp sig genom fältet.

När han väl går upp i ledning, fortsätter han att dra ifrån övriga förare.

Med ett varv kvar har han byggt upp en marginal på 28 sek, slår av lite på takten, och vinner heatet ohotad.

A-Final 1. Både Andreas Ö och Linus kommer iväg riktigt bra, Andreas går upp i ledningen efter något varv, en placering som han inte sedan släpper. Linus inleder runt plats 5-6, tappar sedan någon placering, och går i mål som 11.

Emil börjar de första varven på plats 18, halvvägs in i heatet börjar han krokna något, men går i mål på plats 21.

Efter första omgången så leder vi div.1 med 11 poäng, och i div.2 har vi MK Tranan bakom oss.

D-Final 2. Mathias tar full pott, 4'e holeshoten av 4 möjliga denna helg. Stefan inleder på en 10'e plats.

Mathias tappar ledningen på andra varvet, men behåller 2'a platsen hela vägen in i mål.

Stefan gör som han brukar, maler ner sitt motstånd sakta men säkert, och går i mål som 4'a.

C-Final 2. Herman får en något sämre start i detta heat, men är uppe på en 9'e plats vid första passeringen. Fortsätter att avancera snabbt genom fältet, och är efter en 4-5 varv uppe på andra plats, som han behåller hela vägen in i mål. Robin får en bättre start denna gång, har plats 17 vid första passeringen, tappar sedan några placeringar, och går i mål som 25'a.

B-Final 2. Andreas inleder på plats runt 8-10, men är vid första passering redan 5a. Fortsätter snabbt upp genom fältet, för att överta ledningen efter ca.3 varv. En ledning som han inte släpper. Ytterligare en heatvinst.

A-Final 2. Linus och Andreas Ö får åter igen till en riktigt bra start, vid första passering är Linus 3'a och Andreas 4'a. Andreas kör stabilt, är något varv uppe på 3'e plats, men går i mål som 4. Linus tappar något under heatets gång och går i mål som 12'a.

Div.1 laget lägger ytterligare en vinst till samlingen. Och denna gång var Anderslöv bara trea, så nu leder vi div.1 med 8 lagpoäng, med endast 2 deltävlingar kvar att köra.

Detta kan bli klubbens första säsong som totalsegrare i div.1 södra.